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Promemoria Tillsyn och kontroll inom 
miljöbalkens område 

Diarienummer: KN2025/00591 

Klimat- och näringslivsdepartementet har översänt promemorian Tillsyn och kontroll 
inom miljöbalkens område på remiss till bland annat Köpings kommun. 
Kommunledningsförvaltningen har gett samhällsbyggnadsnämnden möjlighet att yttra 
sig över remissen.  

Promemorian syftar till att ytterligare anpassa nationella bestämmelser till EU:s 
marknadskontrollförordning och EU:s kontrollförordning, att göra fördelningen 
av tillsyns- och kontrollansvar mellan statliga och kommunala myndigheter mer 
flexibel och att effektivisera kommunernas tillsyn och kontroll. 

Köpings kommuns inställning 
Samhällsbyggnadsnämnden inga särskilda synpunkter på promemorian avseende 
tillsyn och kontroll inom miljöbalkens område förutom att nämnden särskilt vill 
poängtera vikten av finansiering av tillsyn och kontroll. 

Parallellt med denna remiss har Köpings kommun mottagit en remiss från Klimat- 
och näringslivsdepartementet om Miljötillståndsutredningens betänkande En ny 
samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98). Förslagen i 
promemorian tillsammans med förslagen i miljötillståndsutredningens betänkande 
medför att många verksamhetsutövare kan få tillsyn av antingen statliga eller 
kommunala tillsynsmyndigheter beroende på lokala förhållanden. Med nuvarande 
avgiftskonstruktion och kommunala taxor kan avgiftsuttaget variera stort mellan 
statliga tillsynsmyndigheter och de kommunala. Ska överlåtelse av tillsyn mellan 
statliga och kommunala myndigheter fungera väl behöver avgiftsuttaget från 
verksamhetsutövarna bli ungefär lika stort oavsett om tillsynen utförs av statliga 
eller kommunala myndigheter. 

För att effektivisera och likrikta tillsynen inom landet anser nämnden att 
tillsynsvägledande myndigheter såsom länsstyrelserna har en viktig funktion. 
Nämnden har fått uppfattningen att inte alla länsstyrelser gör tillsyn av 
kommunerna i sina respektive län beroende på bristande möjlighet att finansiera 
tillsynen. Därför anser nämnden att det behövs en översyn av finansieringen av 
länsstyrelsernas tillsyn av kommuner. Tillsammans med fördjupat samarbete inom 
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Miljösamverkan Sverige och lokal miljösamverkan som täcker alla kommuner 
skulle enhetlig tillsyn av kommunala tillsynsmyndigheter leda till att 
miljöbalkstillsynen blir både mer effektiv och mer oberoende av plats och av 
vilken myndighet som genomför tillsynen. 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen, Miljöenheten 

 

 

Agneta Sander   Johanna Nordenstam 
tf Miljöchef    Miljöutredare 
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